

Vacation Social Work “**Avasar 2020**” : From UniqYOU School, Idar

Today's Tasks : Date: 18.05.2020 Monday સોમવાર

	Slot 1 : 10 to 11 am	Slot 2 : 11 to 12 noon	Slot 3 : 4 to 5 pm	Slot 4 : 6 pm onwards
Day	Foundation (Individual)	Practical Life (Pair)	21st Century Skills (Individual)	Man Making Education (Family)
Monday	English Grammar	Clothes	Maker Activity	Game Day

તમારા કાર્ય/પ્રવૃત્તિની નોંધ અને સોશિયલ મીડિયા સાથે કેવી રીતે મૂકવી તેની ગાઇડલાઇન્સ સૌથી છેલ્લે આપેલ છે. How to document your work/activity and guidelines for the Social Media is given at the end of this document.

Slot 1: 10 to 11 am : Foundation Work : English Grammar

ધોરણ 1, 2 EM & GM : નીચે લીંકમાં આપેલ પ્રથમ પેજ ની સમજૂતી વાંચી બીજા પેજ પર આપેલ નેમિંગ વર્ડ તમારી નોટબુકમાં લખી તેની આગળ યોગ્ય a અથવા an આર્ટિકલ્સ મૂકો.

After reading the information on articles in the first page, fill articles (a or an) before the words of the objects given in page 2 of the link given below.

<https://drive.google.com/file/d/1ZGDZ6Z18FXQqFcLbh1tB3YQXawYaVAQU/view?usp=sharing>

ધોરણ 3 થી 5 EM & GM : નીચે લીંકમાં આપેલ આર્ટિકલ્સની સમજૂતી વાંચી અને તેમાં છેલ્લે આપેલ પ્રશ્નોમાં આર્ટિકલ્સની ખાલી જગ્યાઓ પૂર્ણ કરવી.

Fill in the blanks with appropriate articles (A,An,The) after reading the rules of the articles from the link given below .

https://drive.google.com/file/d/1T9QB0QB_KB3tCbO1L3cfLWlcU_in4V6494w/view?usp=drivesdk

ધોરણ 6 થી 8 EM & GM : નીચે લીંકમાં આપેલ વિરુદ્ધાર્થી શબ્દો એના અર્થ સાથે નોટબુકમાં બે વાર લખી તૈયાર કરો.

Write the opposite words with their meaning two times in your notebook as given in the link below. And prepare the opposite words properly.

<https://drive.google.com/file/d/1ZMohiQTkEpKNmYels0iMVXVbXcoYZH-6/view?usp=drivesdk>

Slot 2: 11 to 12 noon : Practical Life (Team Work) : Cloths

Face Mask - ફેસ માસ્ક :

ચાલો, આપણે ઘરે પડેલી વસ્તુઓનો ઉપયોગ કરીને ફેસ માસ્ક બનાવતા શિખીએ. નીચેના વિડિયો માથી તમને ગણા આઇડિયાસ - વિચારો મળશે. તમે પરિવારજનોની મદદ લઈ કોઈ નવી ડિઝાઇન બનાવી શકો અને તેનો વિડિયો પણ શેર કરો. જો તે નવી ડિઝાઇન યોગ્ય જણાશે તો આપણી સ્કૂલની યૂટ્યૂબ ચેનલ પર મૂકવામાં આવશે.

Let us make face masks at home with whatever resources we have. Have ideas and inspiration from the following video links. However, we insist that with the help of your family members, you come up with a new simple design of the mask and then share it with our reporting group. If we find the design worth it, we will upload it in our school YouTube channel.

<https://www.youtube.com/watch?v=STC3UOEBdoA>

<https://www.youtube.com/watch?v=vav91BIPdgs>

https://www.youtube.com/watch?v=_0wWVNOmWHg

<https://www.youtube.com/watch?v=YnmE9ziLqfk>

<https://www.youtube.com/watch?v=lqt-ciRo5HU>

Slot 3: 4 to 5 pm (Individual work) : Maker Activity : Std 1 to 10

For Std 1 to 5 EM & GM :

આપણે ફ્લિપ બુક બનાવીએ. વિડિયોમાંથી શિખીએ. વાલી મદદ કરશોજી.

Let us try to make a flip book. Have a look at the videos to get some ideas. Parents please help.

https://www.youtube.com/watch?v=wn_zanGlxG0

<https://www.youtube.com/watch?v=29SCiHN9zCI>

<https://www.youtube.com/watch?v=2LVHY-7qldg>

For Std 6 to10 EM & GM :

આપના કોરોનાના હીરો / ફાઇટર / વોરિયર્સ ને આભાર માનવા માટે આપણે પોપ-અપ થેન્ક યૂ કાર્ડ બનાવીએ. આપના પોતાના આઈડિયાસ - વિચારો વડે એકદમ મૌલિક કાર્ડ બનાવીએ અને યોગ્ય વ્યક્તિને આપીએ.

To say thank you to corona heros/ fighters/ warriors, let us try to make pop-up or moving thank you cards. Explore your own ideas and thoughts to create truly innovative cards and then give it to the right person.

<https://www.youtube.com/watch?v=2QEApONolhY>

<https://www.youtube.com/watch?v=RDdhw5j4Kes>

<https://www.youtube.com/watch?v=AXJ9i8bvxOY>

<https://www.youtube.com/watch?v=zFXdAJLbB30>

<https://www.youtube.com/watch?v=aGJZbNh9Phs>

For a bigger challenge try the Photo Cube: <https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=86jpru-hOUI>

Slot 4: 6 pm onwards : Man Making Education (Family work) : Game Day: Std 1 to 10

નીચેના વિડિયોમાં બતાવેલી બે રમતો આપણે રમીશું. ઘરમાં જે વસ્તુ હાજર હોય તેનો ઉપયોગ કરીશું અને આપણને અનુકૂળ નિયમો બનાવીશું. ઘરમાં જે ઓછા વ્યક્તિઓ સાથે રમી શકાશે, જ્યાં શક્ય હોય ત્યાં દાદા-દાદી અને મમ્મી પપ્પાને રમતમાં જોડી.

We will play two games as given in the video links. We will use resources available to us at our home. We can play these games with fewer players. Try to involve your parents and grandparents in these games, wherever possible.

Game 1 - રમત 1 : <https://www.youtube.com/watch?v=sEzdQJJm0fk>

Game 2 - રમત 2 : <https://www.youtube.com/watch?v=mtTf3t-RYOM>

તમારી બધી પ્રવૃત્તિ અને કામની નોંધ નીચે પ્રમાણે રાખશો:

- અવસર 2020 ની નોટબુકમાં આજની તારીખ સાથે જવાબ / અનુભવ લખશો. અથવા તો અવસર 2020 ની સ્કેપબુકમાં લગાવશો.
 - તમે બનાવેલા નમૂના મોટા હોય તો તેને કોઈ બોક્ષ અથવા કોથળીમાં સાચવીને મૂકી રાખશો. જે ને તમે અવસર 2020 ના પ્રદર્શન(showcase) માં સ્કૂલમાં રજૂ કરશો.
- સોશિયલ મીડિયા**
- તમે બનાવેલ વસ્તુ નો ફોટો અને / કે વિડિયો #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork હેશટેગ આપી WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter પર અપલોડ કરો.
 - અને તમને જણાવેલા WhatsApp નંબર 9428063953 અથવા 7990919929 ઉપર જે તે દિવસે રાત્રે ૯ વાગ્યા સુધીમાં અચૂક મોકલો. અથવા તમે આ લિન્ક ને ક્લિક કરીને WhatsApp ગ્રુપના ભાગ બની તેમાં તમારા ફોટા અને વિડિયો મોકલો. અવસર 2020 ના દૈનિક રેપોર્ટિંગ માટેના વ્હોટ્સએપ ગ્રુપમાં જોડાવા આ લીંકને અનુસરો : <https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qoH40tDBto>

You need to document your work and activities as below:

- Write your answers and experiences in the Avasar 2020 notebook or paste your creations in your scrapbook.
 - If your creations are bigger, keep it safely in a box or polybag. That you will display in the Avasar 2020 Showcase in the school.
- Social Media**
- Photographs or videos of your work or creation in action should be taken. Please upload it on WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter with the hashtag of #your name #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork.
 - Please send the link or photos and videos by 9 pm today on Mobile number 9428063953 or 7990919929 with your full name, standard and medium. Follow this link to join WhatsApp group for daily reporting of Avsar 2020: <https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qoH40tDBto>

All The Best 😊